
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1	 3η τροποποίηση της υπ’  αρ. 312/2013 (Β’  378/ 

2014) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής, αναφορικά με τον καθορισμό των τελών 
χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας της Πε-
ριφέρειας Αττικής. 

2	 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ελένης 
Λαΐτσου του Νικολάου, μέλους της κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

3	 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊοντος ABIRATERONE/RAFARM.

4	 Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊον Airco-Clean.

5	 Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας βιοκτόνων προϊό-
ντων της εταιρειας ECOLAB AE.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 221/2025	 (1)
3η τροποποίηση της υπ’ αρ. 312/2013 (Β’ 378/ 
2014) απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλί-
ου Αττικής, αναφορικά με τον καθορισμό των τε-
λών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας 
της Περιφέρειας Αττικής. 

ΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 163 (περ. δ’) και το άρθρου 168 (παρ. 2 

περί αναπλήρωσης του Προέδρου Περιφερειακού Συμ-
βουλίου) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τον ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ 
και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσί-
ου δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής 
αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση ορ-
γανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωϊα των ζώων συ-
ντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 
χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).

3. Το π.δ. 242/1996 «Καθορισμός προϋποθέσεων, τρό-
που και διαδικασίας για την εκμίσθωση, την δωρεά, την 
παραχώρηση χρήσης, την εκποίηση, την μίσθωση και 
την αγορά ακινήτων και κινητών πραγμάτων των νο-
μαρχιακών αυτοδιοικήσεων» (Α’ 179).

4. Το άρθρο 83 του π.δ. 30/1996 (Α’ 21) σε συνδυασμό 
με το άρθρο 3 του ν. 1080/1980 «Περί τροποποιήσεως 
και συμπληρώσεως διατάξεών τίνων της περί των προ-
σόδων των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοικήσεως Νο-
μοθεσίας και άλλων τινών συναφών διατάξεων» (Α’ 246). 

5. Το άρθρο 1 του π.δ. 98/2000 «Κατάργηση Ειδικού 
Ταμείου Μονίμων Οδοστρωμάτων Αθηνών» (Α’ 85). 

6. Το άρθρο 25 «Έσοδα δήμων και κοινοτήτων» του 
ν. 1828/1989 «Αναμόρφωση φορολογίας εισοδήματος, 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 2).

7. Τον ν. 1900/1990 «Τροποποίηση και συμπλήρω-
ση διατάξεων του δημοτικού και κοινοτικού κώδικα 
(π.δ. 323/1989), δευτεροβάθμιας τοπικής αυτοδιοίκησης 
(ν. 1622/1986), εσόδων δήμων και κοινοτήτων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 125). 

8. Το άρθρο 50 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93). 

9. Την υπ’ αρ. 37419/13479/8-5-2018 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 1661), 
με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ.121/2018 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής περί 
τροποποίησης-επικαιροποίησης του «Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής».

10. Την υπ’ αρ. 447/2023 απόφαση του Πολυμελούς 
Πρωτοδικείου Αθηνών (Τμήμα Εκούσιας Δικαιοδοσίας), 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6204

77397



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77398 Τεύχος B’ 6204/19.11.2025

με την οποία επικυρώθηκε το αποτέλεσμα των εκλογών 
της 8ης Οκτωβρίου 2023 για την Περιφέρεια Αττικής και 
ανακηρύχθηκε ο επιτυχών και οι επιλαχόντες συνδυα-
σμοί, ο Περιφερειάρχης και οι τακτικοί και αναπληρωμα-
τικοί περιφερειακοί σύμβουλοι κάθε συνδυασμού για την 
περιφερειακή περίοδο από 01-01-2024 έως 31-12-2028, 
όπως αυτή διορθώθηκε με την υπ’ αρ. 538/2023 όμοια 
και τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 186/2024 απόφαση 
του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών.

11. Την υπ’ αρ. 1/2024 απόφαση του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Αττικής «Συγκρότηση - Εκλο-
γή μελών Προεδρείου του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: 9ΒΩΥ7Λ7-Λ15). 

12. Την υπ’ αρ. 1066180/04-9-2025 απόφαση Περιφε-
ρειάρχη Αττικής «Ορισμός Αναπληρώτριας Περιφερειάρ-
χη και Αντιπεριφερειαρχών Περιφέρειας Αττικής» (ΑΔΑ: 
99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ).

13. Την υπ’ αρ. 377930/22.03.2024 απόφαση Περι-
φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε 
Περιφερειακούς Συμβούλους και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευ-
θύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε Προϊσταμένους 
Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουρ-
γίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2121, διορθ. σφαλμ. 
Β’ 2241), όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
υπ’ αρ. 1090412/10-9-2025 (Β’ 4819) όμοια.

14. Την υπ’ αρ. 378/2017 (Β’ 3939) απόφαση Περιφερει-
ακού Συμβουλίου Αττικής περί της έγκρισης του Κανονι-
σμού Λειτουργίας Πάρκων και Αλσών της Περιφέρειας 
Αττικής.

15. Την υπ’ αρ. 312/2013 (Β’ 378/2014) απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής αναφορικά με τον 
καθορισμό τελών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδι-
ότητας της Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ. 379/2017 (Β’ 3939) και υπ’ αρ. 235/2024 
(Β’ 6073) όμοιες.

16. Το υπ’ αρ. 1212216/06-10-2025 έγγραφο του Γρα-
φείου Αντιπεριφερειάρχη Πάρκων - Αλσών και Υγείας 
Ζώων για τη δημιουργία Χριστουγεννιάτικων εκδηλώ-
σεων και δράσεων στο Πεδίο Άρεως.

17. Την υπ’ αρ. 1323632/29-10-2025 εισήγηση (σε ορθή 
επανάληψη) της Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Αλσών-
Πάρκων και Υγείας Ζώων Περιφέρειας Αττικής. 

18. Την ανάγκη αξιοποίησης των Δημοσίων Χώρων 
αρμοδιότητας της Περιφέρειας Αττικής προς όφελος των 
πολιτών και την ενίσχυση της επισκεψιμότητας των Πάρ-
κων και Αλσών εντός της Περιφέρειας Αττικής.

19. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει δαπάνη στον προϋπολογισμό της Περιφέρει-
ας Αττικής.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την τρίτη (3η) τροποποίηση της υπ’ αρ. 312/2013 από-
φασης του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής «Καθο-

ρισμός τελών χρήσης Πάρκων και Αλσών αρμοδιότητας 
της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 378/2014), όπως μερικώς 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 379/2017 (Β’ 3939) με 
την αντικατάσταση της περ. (στ) της υπ’ αρ. 235/2024 
απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου (Β’ 6073), ως 
ακολούθως:

«στ. Διοργάνωση εορταστικών εκδηλώσεων και δρά-
σεων και δημιουργία Χριστουγεννιάτικου χωριού εντός 
των Αλσών και Πάρκων αρμοδιότητας Περιφέρειας Ατ-
τικής κατά τη διάρκεια της εορταστικής περιόδου Χρι-
στουγέννων, Πρωτοχρονιάς, Αποκριών και Πάσχα με την 
εγκατάσταση ξύλινων οικίσκων προς διάθεση υπό τους 
κάτωθι όρους:

(α) Τέλη χρήσης:
(i) Ως προς τους οικίσκους, καταβολή τέλους χρήσης 

εννέα (9,00) ευρώ ανά τετραγωνικό μέτρο (9,00 €/τ.μ.) 
ημερησίως που αφορά τόσο αυτούς οι οποίοι προορί-
ζονται για εμπορική χρήση, όσο και αυτούς για χρήσεις 
εστίασης.

(ii) Ως προς την εγκατάσταση και λειτουργία ψυχαγω-
γικών παιχνιδιών (ενδεικτικά π.χ. παγοδρόμιο, carousel 
κ.λπ.) καταβολή τέλος χρήσης χώρου, το ύψος του οποί-
ου θα καθορίζεται κάθε φορά με απόφαση της Περιφε-
ρειακής Επιτροπής Αττικής και θα εξαρτάται από τον 
αριθμό των σημείων, την έκταση που θα καταλάβει η 
κάθε εγκατάσταση και το κόστος της παροχής ηλεκτρι-
κού ρεύματος.

(iii) Παρέχεται η δυνατότητα είτε μειωμένου τέλους εκ-
μίσθωσης είτε και δωρεάν παραχώρησης σε περίπτωση 
αναγνωρισμένων ιδρυμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα.

(β) Με απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής Ατ-
τικής θα ρυθμίζονται επιμέρους θέματα που αφορούν 
ενδεικτικά τον αριθμό των οικίσκων που θα δύνανται 
να τοποθετηθούν, τα επιτρεπόμενα πωλούμενα είδη, 
τη χωροθεσία και διάταξη τους εντός του Πάρκου, τις 
τεχνικές προδιαγραφές, τις απαιτούμενες αδειοδοτή-
σεις κ.λπ. Κατ’ αντιστοιχία, η Περιφερειακή Επιτροπή 
θα εξετάζει και θα παρέχει την σύμφωνη γνώμη της για 
την εγκατάσταση και λειτουργία κάθε είδους ψυχαγω-
γικού παιχνιδιού, ενώ σε κάθε περίπτωση ο υπεύθυνος 
λειτουργίας τους υποχρεούται να λαμβάνει όλα τα εν-
δεδειγμένα μέτρα ασφάλειας καθώς και τις επιμέρους 
αδειοδοτήσεις που κατά περίπτωση απαιτούνται.

(γ) Ανάλογες ρυθμίσεις θα ισχύουν και κατά τη διάρ-
κεια των υπόλοιπων εορταστικών περιόδων (Πάσχα, 
Απόκριες)».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 312/2013 (Β’ 378/2014) 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής, όπως 
με την υπ’ αρ. 379/2017 (Β’ 3939) όμοια τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2025

Ο Αντιπρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΒΟΥΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77399Τεύχος B’ 6204/19.11.2025

Αριθμ. 33224/25/ΓΠ1	 (2)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Ελένης 
Λαΐτσου του Νικολάου, μέλους της κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

O ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Αιγαίου, 

Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» 
(Α’ 31).

2. Την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 «Ρύθμιση 
θεμάτων Εκπαιδευτικού, Διδακτικού, Εργαστηριακού και 
Τεχνικού Προσωπικού ειδικών κατηγοριών των Πανεπι-
στημίων και των Τ.Ε.Ι.» (Α’ 83). 

3. Τα άρθρα 21 και 22 του ν. 4589/2019 «Συνέργειες 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, 
Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις»(Α’ 13).

4. Τα άρθρα 15, 30 και 144 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-
ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»(Α’ 141).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 
«Οδηγίες σχετικά με την υλοποίηση και την εφαρμογή 
των περιεχομένων στο άρθρο 27 και στο άρθρο 64 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83) ’’Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες 
διατάξεις’’ που αφορούν στις κατηγορίες προσωπικού 
Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.ΤΕ.Π.» (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

6. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/08.06.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 564) διαπιστωτική πράξη για την εκλογή του 
Πρύτανη και τον ορισμό των τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνε-
ων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, όπως ισχύει κατόπιν 
της υπό στοιχεία 17846/24/ΓΠ/28.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 946) 
τροποποιητικής απόφασης του Πρύτανη και της υπό 
στοιχεία 17931/24/ΓΠ/29.08.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 972) διαπι-
στωτικής πράξης του Πρύτανη, περί ορισμού νέων Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας.

7. Την υπό στοιχεία 17994/24/ΓΠ/30.08.2024 (Β’ 5124 
και διόρθ. σφάλμ. Β’ 5317) απόφαση του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας περί καθορισμού του τομέα 
ευθύνης και των επιμέρους αρμοδιοτήτων των τεσσά-
ρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
και της σειράς αναπλήρωσης Πρύτανη, σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 15 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

8. Την υπό στοιχεία 7619/22/ΓΠ1/08.04.2022 (Β’ 2017) 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, με 
την οποία εντάχθηκε η κα Ελένη Λαΐτσου του Νικολάου 
σε κενή οργανική θέση της κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), για εργαστηριακό, 
εφαρμοσμένο, διδακτικό έργο του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων, της Σχολής Τεχνολογίας, του Πανεπιστημί-
ου Θεσσαλίας. 

9. Τις υπό στοιχεία 325/26.05.2025 και 331/26.09.2025 
αποφάσεις της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

«Κατάρτιση μητρώων γνωστικών αντικειμένων του άρ-
θρου 144 του ν. 4957/2022 (Α’ 141)».

10. Την υπό στοιχεία 786/25/ΤΨΣ/13.10.2025 αίτηση 
της Ελένης Λαΐτσου, μέλους Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Ψηφι-
ακών Συστημάτων για τον καθορισμό του γνωστικού 
της αντικειμένου.

11. Το γεγονός ότι το προτεινόμενο από την ενδια-
φερόμενη γνωστικό αντικείμενο περιλαμβάνεται στο 
ως άνω εγκεκριμένο Μητρώο Γνωστικών Αντικειμένων 
του Τμήματος.

12. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Ψηφι-
ακών Συστημάτων στην υπ’ αρ. 123/22.10.2025 (θέμα 3ο) 
συνεδρίασή της για τον καθορισμό του γνωστικού αντι-
κειμένου του προαναφερόμενου μέλους Ε.ΔΙ.Π.

13. Το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν έχουν κα-
θορισθεί Τομείς.

14. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της προα-
ναφερόμενης.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
διαπιστώνουμε:

Τον καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου της 
Ελένης Λαΐτσου του Νικολάου, μέλους της κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής Τεχνολο-
γίας, του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, ως «Ψηφιακή Πα-
ραγωγικότητα και Ανταγωνιστικότητα», το οποίο ανήκει 
στο μητρώο γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος Ψη-
φιακών Συστημάτων. 

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 27 Οκτωβρίου 2025

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ

Ι

(3)
Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας φαρμακευτικού 
προϊοντος ABIRATERONE/RAFARM.

Με την υπ’ αρ. 108928/19-10-2022 απόφαση του Εθνι-
κού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ) χορηγήθηκε, βάσει 
του άρθρου 33 της υπό στοιχεία ΔΥΓ3α/Γ.Π. 32221/2013 
κοινής υπουργικής απόφασης άδεια κυκλοφορίας στο 
φαρμακευτικό προϊόν ABIRATERONE/RAFARM.

Δραστική ουσία: ABIRATERONE ACETATE.
Μορφή: Επικαλυμμένα με λεπτό υμένιο δισκία F.C.TAB 

500MG/TAB. 
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: RAFARM A.E.B.E., 

Ν. ΨΥΧΙΚΟ.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77400 Τεύχος B’ 6204/19.11.2025

(4)
Χορήγηση άδειας κυκλοφορίας στο απολυμαντι-
κό προϊον Airco-Clean.

Με την υπ’  αρ. 111374/21-10-2022 απόφαση του 
Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ) χορηγήθηκε, 
βάσει του άρθρου 3 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94 
υπουργικής απόφασης (Β’ 961) η άδεια κυκλοφορίας στο 
απολυμαντικό προϊόν Airco-Clean.

Μορφή: Υγρό.
Κάτοχος άδειας κυκλοφορίας: NIK.I.ΘΕΟΧΑΡΑΚΗΣ ΑΕ, 

Αθήνα, Ελλάδα.

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Ι

(5)
Ανάκληση άδειας κυκλοφορίας βιοκτόνων προϊόντων της εταιρείας ECOLAB AE.

Με την υπ’ αρ. 111642/24-10-2022 απόφαση του Εθνικού Οργανισμού Φαρμάκων (ΕΟΦ) ανακλήθηκαν, βάσει του 
άρθρου 5 της υπό στοιχεία Υ1β/οικ.7723/94 κοινής υπουργικής απόφασης, οι άδειες κυκλοφορίας των απολυμα-
ντικών προϊόντων που περιέχονται στο συνημμένο πίνακα.

Μορφή: Όπως ο συνημμένος πίνακας.
Κατόχος άδειας κυκλοφορίας: ECOLAB AE.
Διότι: Η εταιρεία υπέβαλε αίτηση ανάκλησης της άδειας κυκλοφορίας.

ΟΝΟΜΑ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ ΜΟΡΦΗ ΚΩΔΙΚΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ
P3-topax 68 ΥΓΡΟ 235
Blue-Gard N Dip D ΥΓΡΟ (ΜΠΛΕ ΣΚΟΥΡΟ) 824
Blue-Gard N Spray D ΥΓΡΟ (ΜΠΛΕ ΣΚΟΥΡΟ) 826
Oxy-Foam D ΥΓΡΟ ΑΧΡΩΜΟ 834
Incides N ΥΓΡΟΜΑΝΤΗΛΑ ΕΜΠΟΤΙΣΜΕΝΑ ΜΕ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ 514
Tresolin Wipes/Maxiwipes ΕΜΠΟΤΙΣΜΕΝΑ ΜΑΝΤΗΛΑΚΙΑ 833
Incimaxx P ΣΤΕΡΕΟ (ΣΚΟΝΗ) 850
Valiant Base Foam –Active D ΥΓΡΟ 948
TurboShield Activator ΥΓΡΟ 987
Trimeta BBT ΥΓΡΟ 813
Diesin HG ΥΓΡΟ 726
PureHand EL 85 ΥΓΡΟ 840

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ελέγχου Προϊόντων

ΜΑΡΙΑ ΠΕΡΠΙΡΑΚΗ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02062041911250004*


		2025-11-19T20:53:24+0200




